ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, foll. 324r-324v.

Arch.pus Polocensis Comiti Czerniszow, Imperiali
 Albae Russiae Vicario, 3-14 Iunii 1779.

Celsissime D.ne, Patrone Cl.me. — Una ex Oppido Czarnobyl ab Ill.mo Comite Chodkiewicz de 30, altera a Nuncio Apostolico de 31 Maij, tertia vero ex Varsaviensi Regia Aula 2 Junij missae cursoriae heri et hodie ad me pervererunt; quibus de morte Ill.mi Leonis Szeptycki,¹⁶⁹ Leopoliensis sub ditione Caesarea Episcopi, omniumque Poloniae et Lituaniae Ruthenorum Sae Romanae Sedi Fidelium Metropolitae, jam die 24 Maii in Kijoviensi Palatinatu, oppido autem Radomysliensi ex apoplexiae casu subsecuta, certior sum factus. Prima videor stimulari ad procurandam mihi in Aula Regia ita vacantem sedem; altera canonicum Zamoscianae Synodi decretum¹⁷⁰ Polocenses Archiepiscopos ad gerendam vacantis Metropoliae administrationem omnino obligans in memoria serio reducit; tertia vero de voluntate expressa serenissimi Regis Poloniae mihi etsi indigno praenominata pollicetur dignitatem, firmiter nihilo minus ex me requirendo claram celeremque resolutionem super hac propositione, utrum scilicet, in hodierna status mei circumstantia, possem ac vellem e manibus ejus Regiae Majestatis illam suscipere?

Hodierno Cursori omnibus responsum dedi, non esse mihi ignotam obligationem, qua Synodus Zamosciana Polocenses Archiepiscopos super administratione vacantis Metropoliae strinxit, nec me unquam oblivisci posse gratitudinem, quam serenissimo Poloniarum Regi plene profiteor, determinationem vero meam, non modo super praenominata (f. 324) Administratione, verum etiam de ipsa Metropolitanae sedis acceptatione, considerato fidelis subditatus vinculo, omnino ad supremum Augustissimae Imperatricis Dominae meae Clementissimae Mandatum suspendere teneor.

Quod si vero meae Dominae Clementissimae placuerit, ut praenominata exercet administrationem, aut Metropolitanam e manibus serenissimi

¹⁶⁹ Metropolita Kiovensis ann. 1778-1779.

¹⁷⁰ An. 1720. Cfr. J. BILANYCZ, *De Synodo Zamostiana*, Romae 1960.

Regis suscipiam Dignitatem vel denique huic utriusque renuntiare debeam, in primo casu vellem habere benignam in scriptis Celsissimi Domini permissionem, ut in Poloniae partes me conferam, ibidemque breviore tempore commorari possim. In altero humiliter expeterem Monarchicas ad Aulam Polonam mei commendationes. In tertio autem casu et Serenissimo Regi pro tanta in me benevolentia (f. 324v) gratias sine mora agerem, et competenter responderem tam gravibus Aulae Sedisque Apostolicae interrogationibus, et demum orbatae Dioecesi non amplius ulteriore providentiam perturbare viderer, propriam vero tranquillitatem, satisfactionem, famam et felicitatem in sola Monarchiae voluntatis impletione, juxta consuetudinem, obligationem et conscientiam plane fundarem.